
1 

 

Zpráva o výsledku hospodaření  

za rok 2017 

 
 

1.  Neinvestiční prostředky CSSP  

 
1.1.  Rozpočet neinvestičního příspěvku – ÚZ 91 

 

Neinvestiční příspěvek - schválený rozpočet – ÚZ 91                                      117 894,1 tis. Kč 

  

Navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele -  ÚZ 91: 

 

-   převedené fin. prostředky z roku 2016: 

    - nová soc. služba Azylový dům Michle                          899,7 tis. Kč 

    - nová soc. služba Sociální rehabilitace                           833,3 tis. Kč  

    - krytí nákladů „řešení problém. bezdomovectvím“     2 443,4 tis. Kč 

    - kampaň “Ulice není moje volba“                                   134,1 tis. Kč 

     účelové prostředky  (usnesení RHMP č. 615)                                                 4 310,5 tis. Kč   

 

- krytí nákladů spojených s řešením problematiky bezdomovectví 

     účelové prostředky (usnesení RHMP č. 282)                                                  7 200,0 tis. Kč                  

 

- posílení provozních výdajů – 10. ročník Srdce na dlani                                     

 (usnesení RHMP č.  1676)                                                                                 784,0 tis. Kč     
 

- mimořádné odměny a zákonné odvody v soc. službách 

     účelové prostředky (usnesení RHMP č. 1679)                                                8 710,8 tis. Kč  

 

- úprava prostředků na platy a zákonné odvody / nařízení vlády č. 168 

     účelové prostředky (usnesení RHMP č. 1746)                                                4 134,4 tis. Kč  

 

-   posílení provozních výdajů  (usnesení RHMP č. 2008)                                    

    vydávání časopisu Pražský senior                                                                    4 441,5 tis. Kč 

 

-   realizace kampaně „Proti domácímu násilí“ 

    účelové prostředky (usnesení RHMP č. 2868)                                                 1 134,0 tis. Kč    

 

úprava prostředků na platy a zákonné odvody / nařízení vlády č. 340 

     účelové prostředky (usnesení RHMP č. 2779)                                                   961,2 tis. Kč  

                 

Upravený neinvestiční příspěvek   - ÚZ 91                                                  149 570,5 tis. Kč  

 

 

Neinvestiční příspěvek na sociální služby – ÚZ 13305 

 

- účelové prostředky (usn. ZHMP č.24/57 a RHMP č. 452 + usn. ZHMP č.32/32 

   a RHMP č. 3293)                                                                                            12 658,0 tis. Kč  



2 

 

 Navýšení neinvestičního příspěvku prostřednictvím rozpočtu zřizovatele - projekty: 

 

Dotační program HMP – Podpora vybr.druhů soc.služeb na území HMP 

(usn. Zast. HMP č.25/76 a RHMP č. 790 + usn. RHMP č. 3227)                     26 234,0 tis. Kč            

      podíl EU – ÚZ 13013                                                                                   13 117,0 tis. Kč 

      podíl SR – ÚZ 13013                                                                                    11 805,3 tis. Kč 

      podíl HMP – ÚZ 106                                                                                      1 311,7 tis. Kč 

 

-   realizace projektu MŠMT „Bezpečné klima v pražských školách“  

    účelové prostředky (usnesení RHMP č.  904)                                                    227,0 tis. Kč 

 

- projekt OPZ, Vzděláváním ke kvalitě soc. služeb, akce č. 10313                        145,5 tis. Kč 

  (usn. RHMP č.  904), z toho: 

      podíl EU – ÚZ 13013                                                                                        130,2 tis. Kč 

      podíl SR – ÚZ 13013                                                                                          15,3 tis. Kč 

 

- projekt OP Praha – pól růstu ČR,  akce č. 2050040 

  Zipyho a Jablíkovi kamarádi – metodiky pro rozvoj soc. dovedností                 4 054,1 tis. Kč     

  (usnesení RHMP č. 452 + č. 1804 + 2674 + 3100) ), z toho: 

       podíl EU – ÚZ 17050                                                                                     2 133,7 tis. Kč 

       podíl HMP – ÚZ 104                                                                                      1 920,4 tis. Kč 

 

- projekt OP Praha – pól růstu ČR, Terénní program pro osoby bez přístřeší,       358,9 tis. Kč 

  akce č. 2300152, (usnesení RHMP č.  909 + č. 1804) ), z toho: 

      podíl EU – ÚZ 17050                                                                                        199,4 tis. Kč 

      podíl SR – ÚZ 104                                                                                             159,5 tis. Kč 

 

- projekt OP Praha – pól růstu ČR, Provoz dětské skupiny BONA,                       570,0 tis. Kč 

  akce č. 2380281), z toho: 

       podíl EU – ÚZ 17050                                                                                      300,0  tis. Kč 

       podíl HMP – ÚZ 104                                                                                       270,0  tis. Kč 

  

Upravený neinvestiční příspěvek – financování projektů                            31 589,5  tis. Kč 

 

 

Upravený neinvestiční příspěvek  k 31. 12. 2017 

                                                     -  celkem                                193 818,0  tis.Kč  

 

Upravený rozpočet: 

 

- zúčt. čas. rozlišení transferů na pořízení DM v souvislosti s odpisováním           139,0 tis. Kč 

 

- nevyčerpané provozní prostředky z projektů, OPPPR 

   Převod z roku  2016 (převedené na RF)                                                            2 666,6 tis. Kč     

 

- Projekt “Build future, stop bullying”, převod prostř. z roku 2016                       352,9 tis. Kč 

   (přijatý transfer ze zahraničí) 

 

Upravený neinvestiční rozpočet                                              196 976,5 tis. Kč 

 



3 

 

2.   Běžné výdaje 
 

Náklady organizace 
 

Náklady vynaložené na činnost CSSP  v roce 2017 dosáhly částky 163 462,4 tis. Kč. 

 

Rozpočet zdrojů neinvestičních prostředků na činnost organizace za rok 2017 a jejich 

rozložení podle skutečně vynaložených nákladů:  

- neinvestiční příspěvek od zřizovatele (ÚZ 91), upravený rozpočet 149 570,5 tis. Kč  - 

byl  čerpán ve výši 121 314,8 tis. Kč, tj.  81,11 %, úspora neinvestičního příspěvku ve 

výši 28 255,7 tis. Kč je dosažena převážně z důvodu nevyčerpaných prostředků na 

nový úkol a bude vyúčtována v rámci finančního vypořádání (viz finanční vypořádání 

– tabulka č. 5 Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu HMP, 

komentář – „novým úkoly“) 

 

- neinvestiční příspěvek ÚZ 13305 na poskytování sociálních služeb ve výši 12 658,0 tis. 

Kč byl čerpán ve výši 11 965,0 tis. Kč, nečerpané prostředky ve výši 693,0 tis. Kč 

jsme v požadovaném termínu odvedli na účet HMP. 

 

- náklady kryté výnosy organizace (bez čerpání darů) ve výši 11 157,1 tis. Kč, 

 

- nově zahájené projekt OZP a OPPPR, grant MŠMT – čerpání dotace celkem – 18 534,3 

tis. Kč, nevyčerpané prostředky 12 780 tis. Kč převedeny do rezervního fondu, 

-  

- ostatní dotace: odpisy kryté státní dotací 139 tis. Kč, projekt „7591“, Vytvářej 

budoucnost, stop šikaně – 352,2 tis. Kč, pohledávka projektu  - 73,2 tis. Kč. 

 

Účelové prostředky – vyúčtování: 
 

a) Nízkoprahové denní centrum  -  upravený rozpočet 5 457,7 tis. Kč 

 

Finanční prostředky byly schváleny na zajištění provozu sociální služby Nízkoprahové denní 

centrum. Z důvodu technické a finanční náročnosti realizace stavby (napojení na veřejnou 

vodovodní síť a kanalizaci), která měla sloužit pro provoz nízkoprahového denního centra, 

byly v roce 2016 přípravné práce na investiční akci č. 42336, Stavba nízkoprahového denního 

centra, přerušeny. Zahájení provozu sociální služby je závislé na realizaci jmenované IA, a 

proto budou účelové prostředky, schválené na nový úkol „nízkoprahové denní centrum“, 

v plné výši odvedeny. 

 

b) Řešení problematiky bezdomovectví v zimním období – 9 443,4 tis. Kč 

 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu každoročního navýšení nákladů v zimním období, 

kdy vzniká výrazná potřeba rozšíření poskytovaných služeb pro osoby bez přístřeší v hl. m. 

Praze, které jsou nezbytným prvkem prevence umrznutí osob bez přístřeší. 

CSSP je hlavním koordinátorem zimních opatření v oblasti bezdomovectví, která byla 

vyhlášena MHMP. Do zimních opatření byly zapojeny kromě CSSP i některé neziskové 

organizace věnující se řešení problematiky bezdomovectví – Armáda spásy, Naděje, 

Arcidiecézní charita. CSSP je koordinátorem činností a hradí náklady vzniklé se zimním 

opatřením neziskovým organizacím.  



4 

 

Žádáme o ponechání nevyčerpaných finančních prostředků ve výši  1 138 283,23 Kč ke 

stejnému účelu do roku 2018.  

 

 

c) Kampaň „Ulice není moje volba …“ – 134,1 tis. Kč 

 

Časové období realizace kampaně bylo schváleno od října 2016 do ledna 2017. V roce 2016  

jsme na zajištění akce vyčerpali finanční prostředky  v souladu se schváleným programem a 

finančním rozpočtem kampaně ve výši 1 365 925,73 Kč. Převedené finanční prostředky 

(usnesení RHMP č. 615), určené na dofinancování kampaně, jsme vyčerpali v plné výši. 

 

 

d) Kampaň „Proti domácímu násilí“ – 1 134,0 tis. Kč 

 

Dne 27. 11. 2017  Intervenční centrum oficiálně zahájilo kampaň „Má mě rád(a), nemá mě 

rád(a)“. 

CSSP má ze zákona prostřednictvím Intervenčního centra povinnost řešit všechny oblasti, 

týkající se domácího násilí. Aby Intervenční centrum mohlo efektivně řešit a pomáhat, musí 

být veřejnosti známo, že IC existuje a že se na něj mohou všichni bez obav a s důvěrou 

obrátit. To, že  existuje  domácí násilí, se již obecně ví.  Ale málokdo má informaci o tom, co 

dělat v případě setkání s domácím násilím. 

Kampaň může ovlivnit pozitivně celý rodinný a vztahový systém. Z dosažených výsledků 

vidíme, že probíhající kampaň cílovou skupinu oslovila.  

 

V roce 2017  jsme na zajištění akce vyčerpali finanční prostředky  v souladu se schváleným 

programem a finančním rozpočtem kampaně ve výši 318 518,00 Kč. 

Žádáme o ponechání nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 815 482,00Kč ke 

stejnému účelu do roku 2018.  

 

 

Čerpání nákladů dle položek rozpočtu: 

 

Hospodaření organizace bylo ve sledovaném období vyrovnané.  

 

Z neinvestičního příspěvku HMP jsme hradili provoz humanitární služby – výdejny stravy pro 

osoby bez přístřeší. CSSP dostalo od svého zřizovatele  úkol otevřít  výdejny stravy pro osoby 

bez přístřeší. Výdejna stravy na lodi Hermes byla zahájena  3. 7. 2017. V roce 2017 jsme 

vydali 12 530 ks obědů a náklady na tuto činnost činily 930,2 tis. Kč (obědy 864,6 tis. Kč, 

provozní náklady 65,6 tis. Kč). 

 

CSSP bylo schváleno financování azylových domů a Intervenčního centra v rámci dotačního 

programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci projektu 

„Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. 

Prahy“., reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0006085 na roky 2017 – 2018. Při vyúčtování 

roku 2017 vznikla úspora neinvestičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele. 

 

Prostředky určené na odpisy pro rok 2017 čerpala organizace podle schváleného odpisového 

plánu. V souladu s odpisovým plánem jsou účtovány i odpisy majetku pořízeného z dotace 

státního rozpočtu a EU, a to: 



5 

 

- investiční akce č. 10177, název „EU – Kompletní zateplení azylových domů – objekt 

Šromova“ spolufinancovaný ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životního prostředí, 

- investiční akce č. 2040098, název „Dětská skupina Bona“, stavební úpravy a vybavení 

prostor v objektu Šromova 862 pro provoz dětské skupiny, projekt OPPPR 

- investiční akce č. 2300152, název „Terénní program pro osoby bez přístřeší“, nákup 3 

upravených vozidel pro terénní programy, projekt OPPPR. 

 

Dary peněžní byly v roce 2017 čerpány v objemu 128,0 tis. Kč, dary věcné darovány a 

čerpány ve výši 28,9 tis. Kč,  

 

 

 

Výnosy organizace 
 

Dosažené výnosy jsou tvořeny především výkony fakturované zdravotním pojišťovnám a 

úhradami za ubytování v azylových domech, noclehárně a sociálních bytech. Příjmy 

v sociálních bytech předepsané za ubytování klientům, odpovídají výši nákladů vynaložené 

organizací na sociální byty.  

Azylový dům Šromova, Azylový dům Skloněná, Azylový dům pro matky s dětmi jsou 

celoročně obsazeny a vykazují stabilní příjmy za ubytování.  

Výše příjmů za ubytování na Lodi Hermes je ovlivněna zařazením noclehárny do systému 

služeb tzv.  mimořádných zimních opatření. 

 

Skladba příjmů: 

 

Výnosy z vlastních výkonů a zboží: 

 

 Poplatky za ubytování   -  Azylový dům Šromova                                             1 098,5 tis. Kč 

                                           Azylový dům pro ženy                                                 230,2 tis. Kč                                     

                                           Azylový dům pro matky s dětmi                                  369,0 tis. Kč  

                                           Azylový dům Michle                                                    364,1 tis. Kč      

                                           Azylový dům  Skloněná                                               776,9 tis. Kč 

                                           Loď Hermes – noclehárna                                            413,5 tis. Kč 

           Poplatky klientů za ubytování v sociálních bytech                                   1 080,8 tis. Kč 

 

           Dětská skupina Bona –  stravné + školné                                                      11,2 tis. Kč   

  

            Zdravotní zařízení KC Riaps 

                                                     výkony hrazené zdravotními pojišťovnami      6 448,2 tis. Kč 

                                                     regulační poplatky                                                  66,7tis. Kč    

           Výkony z prodeje služeb - ostatní  platby od klientů                                    73,6  tis. Kč   

 

Výnosy z prodeje služeb (účet 602)                                                                10 932,7 tis. Kč 

 

           Čerpání fondů  (peněžní dary)                                                                      128,0 tis. Kč 

           Bezúplatně přijaté zásoby, DDHM (nepeněžní dary)                                     28,9 tis. Kč 

           KC Riaps  - vyúčtování ZP, výkony minul.let                                               - 3,3 tis. Kč 

           Ostatní výnosy                                                                                                  3,2 tis. Kč          

                        



6 

 

          Úroky z bankovních účtů                                                                                67,6 tis. Kč  

   

Výnosy z hlavní činnosti celkem                                                                     11 157,1 tis. Kč 

 

 

2. Mzdová oblast 
                                  
Centru sociálních služeb Praha byl pro rok 2017 schválen limit počtu zaměstnanců ve výši 213,5 

přepočtených osob a limit prostředků na platy ve výši 82 474,1 tis. Kč. 

 

Neobsazení pracovních úvazků v přepočtu 42,1 přepočtených osob odráží průměrné obsazení za 

celý rok 2017. V prosinci 2017 vykazovala obsazenost 182,0 přep. osob. Nenaplnění 31,5 

pracovních pozic je způsobeno především neotevření nové sociální služby Nízkoprahového 

denního centra – 10,0 přep. osob. Volná pracovní místa jsou u pozic terénní sociální pracovník, 

jejich obsazení se pomalu daří, vytvoření nových 9,0 pracovních míst terénních sociálních 

pracovníků časově navazuje na ukončení realizace projektu OP PPR „Terénní program pro osoby 

bez přístřeší“, IA č. 2300152. Nenaplnění 8,0 přep. osob je na sociální službě sociální 

rehabilitace.   Nižší plnění limitu počtu zaměstnanců odráží i problém fluktuace v sociálních 

službách a  odchod pracovnic na mateřskou dovolenou.  Pracovní místa se daří zpětně obsazovat. 

 

Limit počtu prostředků na platy byl v průběhu roku navýšen o 10 151,8 tis. Kč na 82 474,1 tis. 

Kč. 

 

Zvýšení limitu prostředků na platy odráží  navýšení platových tarifů na základě nařízení vlády č. 

168/20017 Sb.,  usnesení vlády č. 340/2017 Sb. a odměn v sociálních službách. 

 

Navýšení platových tarifů a odměn pracovníků v sociálních službách odráží navýšení průměrné 

mzdy v roce 2017 v porovnání s rokem 2016.  

 

Uzavíráním Dohod o pracovní činnosti se dlouhodobě řeší zajištění nepřetržitého provozu 

střediska Pražská linka důvěry, zajištění služeb zdravotního zařízení KC Riaps, zajištění 

odborného poradenství a zdravotního ošetření v terénních službách, noclehárně a azylových 

domech a neposledně zajištění mimořádných opatření v rámci řešení problematiky bezdomovectví 

v zimním období. 

 

 

 

4. Doplňková činnost 

 

Výnosy doplňkové činnosti jsou tvořeny:  

 

-   organizování školení a vzdělávání pracovníků v přímé péči poskytujících 

    sociální služby, zdravotnických pracovníků                                                       -  78,0 tis. Kč 

 

      -   zajištění financování akce Srdce na dlani prostřednictvím Smlouvy o vzájemné 

          podpoře a reklamě – poskytnutá částka (předmět smlouvy)                                - 50,0 tis. Kč   

            

Celkem výnosy                                                                                                           128 tis. Kč 

 

 



7 

 

Náklady doplňkové činnosti: 

 

-- náklady na zajištění akce Srdce na dlani do výše příjmů                                       50,0 tis. Kč   

- daň z příjmu                                                                                                             32,7 tis. Kč  

 

Celkem náklady                                                                                                       82,7 tis. Kč 

 

 

Zisk z doplňkové činnosti je 45,3 tis. Kč, který navrhujeme přidělit do rezervního fondu. 

 

 

 

 

5.  Rezervní fond 
 

       Dary peněžní přijaté v roce 2017: 

 

Na realizace akce Srdce na dlani přispěli: 

- A-Z Jiskra s.r.o.                                                                                                  20 000,-  Kč 

- Ave-comp s.r.o.                                                                                                  20 000,-  Kč 

- Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.                                      20 000,-  Kč 

- Nadace The Horacek Group                                                                               30 000,-  Kč 

 

paní Alena Činčerová         . …   dar pro klienty Lodi Hermes                              7 500,- Kč 

Kongregace Šedých sester …      dar pro osoby bez přístřeší                                 6 000,- Kč  

 

       Dary peněžní přijaté v roce 2016: 

- Potex s.r.o. …   vytříděné oděvy pro terénní program                                       28 880,- Kč     

 

 

Převod nevyčerpaných neinvestičních prostředků z EU a SR  do rezervního fondu  v roce 

2017 ve výši 12 205 985,63 Kč se skládá z projektů: 

 

- projekt z Operačního programu Zaměstnanost, akce č. 10313,  

  název Vzdělávání   ke kvalitě soc. služeb  ( 

  RF převod celkem 758 421,24 Kč) – převod v roce 2017                 …           145 468,75 Kč 

- projekt  z Operačního programu Praha pól růstu ČR,  akce č. 2040098, název 

  název Dětská skupina BONA – neinv. prostř. (oprava rozpočtu)         …     - 148 137,55 Kč 

- projekt  z Operačního programu Praha pól růstu ČR,  akce č. 2050040, název 

  Zipyho a Jablíkovi kamarádi – metodika pro rozvoj soc. dovedností …         969 831,80 Kč 

- projekt  z Operačního programu Praha pól růstu ČR,  akce č. 238081,  

  název Provoz dětské skupiny BONA                                                  …         541 429,70  Kč 

- projekt z Operačního programu Zaměstnanost, akce č. 10348,  

  název Podpora vybr. druhů soc. služeb na území HMP             …             10 697 392,93 Kč 

 

 

Navrhujeme příděl do rezervního fondu z finančního vypořádání roku 2017 ve výši  

38 482,00 Kč, který odpovídá 100 % z podílu na zisku doplňkové činnosti. 

 

 



8 

 

6.  Investiční fond 
 

Prostředky určené na odpisy pro rok 2017 čerpala organizace podle schváleného odpisového 

plánu. V souladu s odpisovým plánem jsou účtovány i odpisy majetku pořízeného z dotace 

státního rozpočtu, EU 

 

Centru sociálních služeb Praha bylo schváleno usnesením Rady HMP č. 2676  

a)    navýšení odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku hlavní  

činnosti –   krytí neinvestičním příspěvkem na rok 2017 z limitu 2 681,8 tis. Kč na 

2 762,6 tis. Kč, 

      navýšení je kryto schváleným neinvestičním příspěvkem na rok 2017, 

 

b)   schválení odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku hlavní  

       činnosti –   ze státní dotace , navýšení z limitu 88,2 tis. Kč na 139 tis. Kč. 

 

 

Investiční akce realizované v roce 2017: 
 

4.1.  Název investiční akce: Stavba nízkoprahového denního centra 

        Číslo akce: 42336 

        

 ÚZ 00099 
        Schválené investiční prostředky:                                                  6 551 000,00 Kč 

        Prostředky převedené do r. 2017 (ÚZ 00099):                             5 820 239,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky v roce 2017:                                           0,00 Kč 

 

        Nevyčerpané investiční prostředky :                                            5 820 239,00 Kč 

 

Stavby nízkoprahového denního centra v lokalitě Praha – Záběhlice, parcela č. 2845/59  je 

zastavena z důvodu technické a finanční náročnosti  realizace stavby. 

  

Z uvedených důvodu odvedeme nevyčerpané investiční prostředky při finančním 

vypořádání na ZBÚ. 
 

 

 

4.2.  Název investiční akce:  Pořízení plavidla pro nízkoprahové denní centrum 

        Číslo akce : 43730 

 

ÚZ 00094    
         Poskytnuté finanční prostředky:                                           32 778 900,00 Kč 

         Vyčerpané finanční prostředky:                                                            0,00 Kč 

         Nevyčerpané finanční prostředky :                                        32 778 900,00 Kč 

 

Finanční prostředky poskytnuté na uvedenou akci nebyly v roce 2017 čerpány.  

 

Z důvodu časově náročného zpracování technické specifikace plavidla a požadavků na vnitřní 

uspořádání plavidla pro potřeby nízkoprahového denního centra, která je součástí veřejné 

zakázky, jsme zahájili veřejnou zakázku až v prosinci 2017. Vyhodnocení a realizace veřejné 

zakázky proběhne v roce 2018.   
 



9 

 

Z uvedených důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných finančních prostředků roku 

2017 ve výši 32 778 900,00 Kč ke stejnému účelu do roku 2018. 
 

 

Čerpání investičního fondu – ÚZ 610. 
 

4.3.   Název investiční akce: Nákup 2 osobních vozidel 

       

        ÚZ 00610 

        Schválené čerpání investičního fondu:                              1 200 000,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky:                                      1 236 295,00 Kč 

 

Investiční akce byla schválena usnesením RHMP č. 1676 a č. 2147. 

Navýšení investiční akce je z důvodu opakovaného vypsání veřejné zakázky na nákup 

osobních vozidel Škoda Octavia (liftback) 2,0 TDI  a   Škoda Octavia combi 1,0 TSI. 

               

 

4.4.   Název investiční akce: Pořízení formátovací pily 

       

        ÚZ 00610 

        Schválené čerpání investičního fondu:                                   46 500,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky:                                           46 464,00 Kč 

 

Investiční akce byla schválena usnesením RHMP č. 1676.  

Centrum sociálních služeb Praha se snaží budovat provázanou síť sociálních služeb.  

Jedním ze zásadních problémů, které cílová skupina osob bez přístřeší řeší, je absence práce 

a pracovních návyků. Jednou z aktivit, kterou pro klienty připravujeme, je drobná výroba 

dřevařských výrobků z laminovaného dřevotřískového materiálu. V objektu Azylového 

domu Skloněná jsme zřídili malou dílnu, kterou jsme vybavili dřevozpracujícími stroji a 

nástroji. Pro funkční vybavení truhlářské jsme koupili formátovací pilu „kotoučová pila TS 

250 FL“  pro zpracování a úpravu dílů materiálů.  

 

 

4.5.   Název investiční akce: Rozšíření kapacity a výkonu serveru 

       

        ÚZ 00610 

        Schválené čerpání investičního fondu:                                 105 000,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky:                                         104 481,10 Kč 

 

Investiční akce byla schválena usnesením RHMP č. 1676. 

Z důvodů zavedení nových programových vybavení pro efektivnější administraci organizace, 

bylo nutné stávající server posílit, jak výkonově – přidání procesoru a zvětšení operační 

paměti RAM, tak kapacitně – zvětšení diskového pole.  

 

 

4.6.   Název investiční akce: Zakoupení zařízení pro úpravu vody a čističky odpadních   

                                              vod 

              ÚZ 00610 

        Schválené čerpání investičního fondu:                              1 850 300,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky:                                      1 850 284,00 Kč 



10 

 

Investiční akce byla schválena usnesením RHMP č. 3183. 

Před instalací čističky odpadních vod a úpravny vody jsme zajišťovali zásobování lodi 

Hermes pitnou vodou a likvidaci splaškových vod pomocí obslužné lodi. Na základě Zákona 

o vodách byla noclehárna na obslužné lodi závislá. 

Při hledání možnosti jiných řešení dodávky pitné vody a likvidace odpadní vody jsme 

dostali nabídku na instalaci úpravny odpadních vod a čističky vody instalovanou přímo na 

lodi Hermes. Obě zařízení jsou zkolaudována. 

 

 

 

4.7.  Název investiční akce Dětská skupina BONA 

        Číslo akce: 2040098 

        Projekt z Operačního programu Praha – pól růstu ČR 

 

        ÚZ 17985 – podíl EU – podíl 50% 

        Převod z roku 2016:                                                                        832 308,89 Kč    

        Poskytnuté investiční prostředky 2017:                                         126 463,62  Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky 2017:                                       1 766 090,34 Kč 

        Požadavek na schválené investiční prostř. :                                    807 317,83 Kč 

 

        ÚZ 00105 – podíl HMP – podíl 40% 

        Převod z roku 2016:                                                                        665 847,11 Kč    

        Poskytnuté investiční prostředky 2017:                                         101 170,89  Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky 2017:                                       1 412 872,27 Kč 

        Požadavek na schválené investiční prostř. :                                    645 854,27 Kč 

 

        ÚZ 00610 

        Schválené investiční prostředky:                                                     621 000,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky v roce 2016:                                615 788,06 Kč 

       

Spolufinancování Centra sociálních služeb Praha (příjemce dotace)  – podíl 10%. 

Schválený rozpočet projektu zahrnoval pouze zpracování projektové dokumentace pro 

podání projektu a získání rozhodnutí dotčených orgánů, územního souhlasu a stavebního 

povolení. Schválené čerpání investičního fondu zahrnuje 10% spolufinancování a náklady 

na projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby, výkaz výměr ke skutečnému 

provedení stavby, autorský dozor projektanta.  

 

Záměrem projektu jsou stavební úpravy prostor pro dětskou skupinu (děti od 2 let do 
zahájení povinné školní docházky) ve stávajícím objektu žadatele. Jedná se o změnu 
využití prostor 2 bytů ve stávajícím objektu - vnitřní stavební úpravy v 1. a 2.NP a úpravu 
stávající zahrady a dětského hřiště, doplnění herních prvků před objektem a výměna části 
oplocení. Dětská skupina je nerodičovské předškolní péče v celodenním režimu dle 
zákona č. 247/2014Sb. 
 

Investiční akce byla ukončení dne  30.9.2017. 

 

 

4.8.   Název investiční akce Terénní program pro osoby bez přístřeší 

        Číslo akce: 2300152 

        Projekt z Operačního programu Praha – pól růstu ČR 



11 

 

        ÚZ 17985 – podíl EU – podíl 50% 

        Poskytnuté investiční prostředky 2017:                                       1 071 760,56 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky 2017:                                       1 730 038,03 Kč 

        Požadavek na schválené investiční prostř. :                                    658 277,47 Kč 

 

        ÚZ 00105 – podíl HMP – podíl 40% 

         Poskytnuté investiční prostředky 2017:                                         857 408,44 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky 2017:                                       1 384 030,43 Kč 

        Požadavek na schválené investiční prostř. :                                   526 621,99 Kč 

 

        ÚZ 00610 

        Schválené investiční prostředky:                                                     360 000,00 Kč 

        Vyčerpané investiční prostředky v roce 2016:                                346 007,61 Kč 

      

Spolufinancování Centra sociálních služeb Praha (příjemce dotace)  – podíl 10%. 

Investiční prostředky jsou určeny na  pořízení  3 speciálně upravených vozů, které budou 

působit ve vybraných lokalitách hl. m. Prahy a  systematicky a efektivně pokryjí potřeby 

cílové skupiny osob bez přístřeší. 

 
Investiční akce byla ukončení dne  31.10.2017. 

 

 

 

                                                                         

                                                                                                  Mgr. Tomáš Ján, MBA  v.r. 

                                                                                                             ředitel     

                                                                                               Centra sociálních služeb Praha 

 

V  Praze dne 16. 2. 2018 

 

 

 

 

 

                                                                          

  


